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1 Sammanfattning 
På uppdrag av Eskilstuna kommuns revisorer har KPMG fått i uppdrag att genomföra 
en översiktlig granskning av kommunens rutiner för underhåll av gator, parker och 
naturområden.  
Syftet med granskningen har varit att bedöma om samhällsbyggnadsnämnden 
säkerställer ett ändamålsenligt underhåll av gator, parker och naturområden.  
Vår samlade bedömning utifrån granskningens syfte är att 
samhällsbyggnadsnämnden endast delvis säkerställer ändamålsenligt underhåll 
av gator, parker och naturområden. 
Bakgrunden till vår bedömning är brister i flera av de revisionsfrågor som besvaras i 
denna rapport.  
Granskningen har visat på att det av samhällsbyggnadsnämndens reglemente framgår 
tydligt vilket ansvar nämnden har för underhållsplanering av gata och parkområden. 
Nämnden har också, för sitt stora omfång av ansvarsområden, flera olika 
planeringsverktyg. 
Gällande riskhantering har samhällsbyggnadsnämnden i sin internkontrollplan för 2025 
inkluderat och värderat risk som berör underhållsplanering inom nämndens 
verksamhetsområde. Vidare har de genomfört en risk- och sårbarhetsanalys för att 
bedöma vilken samhällsviktig verksamhet de har. 
Samhällsbyggnadsnämnden har däremot inte säkerställt att det finns underhållsplaner 
för hela nämndens bestånd. För gatu- och vägnätet har underhållsplaner tagits fram 
där det framgår livslängd och när underhåll behöver genomföras. För nämndens park 
och grönområden finns det dock inga dokumenterade underhållsplaner. 
Gällande prioritering av underhåll så har det framhållits att nämndens budgetram är det 
avgörande för prioriteringar. Det har även framförts att det sällan genomförs några 
omprioriteringar. Om en omprioritering av budget behöver genomföras för 
underhållsarbetet framgår det av nämndens delegationsordning vem som har 
delegation att besluta om det.  
Samhällsbyggnadsnämnden får löpande information om underhållsplanering, vid 
delårsrapporteringar samt via verksamhetsberättelsen. 
Det sker en begränsad utvärdering av processerna av underhållsarbetet. Varje år så 
genomförs en medborgarenkät. I enkäten så mäts det hur kommuninvånarna uppfattar 
kommunens vägar och gator. I övrigt har nämnden en begränsad uppföljning av 
nyckeltal kopplat till underhåll. 
Slutligen är det budgeterade underhållet inte i paritet med det faktiska 
underhållsbehovet. Av nämndens verksamhetsplan för 2025 framgår det att 
prioriteringar har gjorts där visst underhåll har blivit nedprioriterat på grund av det 
ekonomiska läget i nämnden. 
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I det följande redovisas våra samlade bedömningar av respektive revisionsfråga.  
 

 

Revisionsfråga  Bedömning 

Är ansvar och roller för underhåll tydligt definierade och 
dokumenterade i de styrande dokumenten?  

I allt väsentligt 

Finns dokumenterade rutiner samt tillförlitliga och 
uppdaterade planeringsverktyg för att bedöma 
underhållsbehov på gata/park/naturområden?  

I allt väsentligt 

Har ansvarig nämnd genomfört en riskanalys för att 
identifiera potentiella problemområden inom 
underhållsområdet och implementerat åtgärder för att 
minska dessa risker?  

I allt väsentligt 

Finns det en fastställd underhållsplan som täcker hela 
beståndet inom området och säkerställs att både 
förebyggande och avhjälpande underhåll utförs i tid?  

Endast delvis 

Finns det grund för de prioriteringar som sker av 
underhållsarbetet? 

Endast delvis 

Är det säkerställt att relevant information om 
underhållsbehov och utförda åtgärder rapporteras 
regelbundet till nämnd och andra berörda parter?  

I allt väsentligt 

Genomförs regelbundna utvärderingar av processerna för 
underhåll för att säkerställa att de är effektiva, att 
budgeten följs och att nödvändiga justeringar görs?  

Endast delvis 

Utgår budgetering av underhåll från faktiskt 
underhållsbehov och är utfört underhåll i paritet med 
identifierat underhållsbehov?  

Nej 

För närmare beskrivning av bakgrunden till våra bedömningar hänvisar vi till respektive 
avsnitt i revisionsrapporten. 
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Utifrån våra iakttagelser och bedömningar rekommenderar vi 
samhällsbyggnadsnämnd att: 

- Säkerställa att det finns sammanhållna underhållsplaner för nämndens hela 
ansvarsområde 

- Säkerställa att det finns prioritetsordning för underhåll 
- Säkerställa att det regelbundet genomförs utvärderingar av nämndens 

underhållsskuld och underhållsbehov 
- Säkerställa att nämndens underhållsbudget resulterar i att nämnden får en 

hanterbar underhållsskuld 
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2 Bakgrund 
På uppdrag av Eskilstuna kommuns revisorer har KPMG fått i uppdrag att genomföra 
en översiktlig granskning av kommunens rutiner för underhåll av fritidsanläggningar 
samt gator, parker och naturområden. Detta uppdrag ingår i revisionsplanen för år 
2025. 
Kostnaderna för underhåll av gator, parker och naturområden utgör en betydande del 
av kommunens budget. Funktionella och välunderhållna gator och vägar är avgörande 
för att medborgarnas vardag ska fungera smidigt och för att kommunens övriga 
verksamheter ska kunna bedrivas enligt plan. Välskötta parker och naturområden är 
viktiga för kommuninvånarnas hälsa och rekreation. Bristande underhåll medför risker 
för att kommunen inte kan fullgöra sitt uppdrag, både ur ett ekonomiskt perspektiv och 
ur ett verksamhetsperspektiv. Därför är det viktigt att kommunen har en ändamålsenlig 
och tillräcklig styrning och kontroll för att säkerställa att underhållsbehoven för gator, 
parker och naturområden tillgodoses.  
Underhållsarbete delas generellt in i förebyggande underhåll och avhjälpande 
underhåll (akuta åtgärder). Om kommunen investerar otillräckligt i underhåll över tid 
uppstår behov av förnyelse eller ombyggnad, vilket är betydligt dyrare än regelbundet 
underhåll. Underhållsarbetet måste också organiseras så att avhjälpande åtgärder 
hanteras effektivt för att undvika bestående skador och nedsättande funktioner på 
anläggningar och på gatuinfrastrukturen med risker för fordon och trafikanter.  
Revisorerna har i sin revisionsplanering för 2025 identifierat risker kopplade till 
kommunens underhåll av fritidsanläggningar samt gator, parker och naturområden. Mot 
bakgrund av detta drar revisorerna slutsatsen i sin riskanalys att kommunens rutiner för 
underhåll av fritidsanläggningar samt gator, parker och naturområden behöver 
granskas.  

2.1 Syfte, revisionsfrågor och avgränsning 
Syftet med granskningen är att bedöma om samhällsbyggnadsnämnden säkerställer 
ändamålsenligt underhåll av gator, parker och naturområden.  
I syftesformuleringen ingår att besvara följande revisionsfrågor: 
 

• Är ansvar och roller för underhåll tydligt definierade och dokumenterade i de 
styrande dokumenten?  

• Finns dokumenterade rutiner samt tillförlitliga och uppdaterade 
planeringsverktyg för att bedöma underhållsbehov på gata/park/naturområden?  

• Har ansvarig nämnd genomfört en riskanalys för att identifiera potentiella 
problemområden inom underhållsområdet och implementerat åtgärder för att 
minska dessa risker?  

• Finns det en fastställd underhållsplan som täcker hela beståndet inom 
gata/park/naturområden och säkerställs att både förebyggande och 
avhjälpande underhåll utförs i tid?  



 

 6 
© 2025 KPMG AB. All rights reserved. 

 
Document classification: KPMG Public 

Eskilstuna kommun 
 Granskning av kommunens underhåll av gata och park 
 
 2025-06-23 

• Finns det grund för de prioriteringar som sker av underhållsarbetet? 
• Är det säkerställt att relevant information om underhållsbehov och utförda 

åtgärder rapporteras regelbundet till nämnd och andra berörda parter?  
• Genomförs regelbundna utvärderingar av processerna för underhåll för att 

säkerställa att de är effektiva, att budgeten följs och att nödvändiga justeringar 
görs?  

• Utgår budgetering av underhåll från faktiskt underhållsbehov och är utfört 
underhåll i paritet med identifierat underhållsbehov?  

Granskningen omfattar samhällsbyggnadsnämnden avseende underhåll av 
gata/park/naturområden. 

2.2 Revisionskriterier 
I granskningen har revisionskriterierna utgjorts av:  

- Kommunallagen 6 kap § 6  
- Tillämpbara interna regelverk och policys. 

2.3 Metod 
Granskningen har genomförts genom:  

- Dokumentstudier av: 
o Samhällsbyggnadsnämndens reglemente 
o Samhällsbyggnadsnämndens delegationsordning 
o Samhällsbyggnadsnämndens verksamhetsplan 2025 
o Delårsrapport 1 & 2 för 2024 
o Verksamhetsberättelse 2024 
o Resultat av medborgarunderökning 2024 
o Strategisk inriktning 2024–2027 
o Underhållsplaner för vägnät 
o Årshjul 
o Cityworks flödesschema 
o Samhällsbyggnadsnämndens protokoll för 2025 

- Intervjuer har genomförts med: 
o Förvaltningschef 
o Områdeschef 
o Enhetschef Park och naturenheten 
o Enhetschef Stadsunderhåll 
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o Kommunstyrelsens ordförande 
 
De bedömningar som avlämnas i granskningen har utgått ifrån följande 
bedömningsnivåer.  
 

 
 

Samtliga intervjuade har erbjudits möjlighet att faktakontrollera rapporten. 
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3 Resultat av granskningen 
3.1 Kontrollmiljöer 

3.1.1 Ansvar och roller 
Av samhällsbyggnadsnämndens reglemente1 framgår det att nämnden ansvarar för 
kommunens uppgifter som gatu- och väghållare. Vidare framgår det att nämnden 
ansvarar för underhåll av och bidrag till enskilda vägar samt drift och underhåll av 
parker, planeringar och andra grönytor detaljplanelagda och allmän plats med 
beteckningen park eller natur.  
Av samhällsbyggnadsnämndens delegationsordning2 framgår det att trafikingenjörer, 
trafikhandläggare, tekniska handläggare och arbetsledare parkering får besluta om 
föreskrifter som behövs under kortare tid på grund av vägarbete. Vidare framgår det att 
enhetschef på bygglovsenheten får besluta om föreläggande om underhållsutredning.  
Av intervju har det framhållits att nämndens ansvar regleras i reglemente och att det 
upplevs som tydligt. Inom samhällsbyggnadsförvaltningen ligger ansvaret på området 
Stadsmiljö fördelat tre enheter: Park- och naturenheten, Gatuunderhåll och 
Stadsunderhåll. Projektenheten ansvarar för att genomföra investeringsprojekt kopplat 
till underhållsprojekt. Vidare har området en trafikenhet som dock inte arbetar med 
underhåll.  

 
Eskilstunakartan3 lyftes under intervju som ett verktyg vilket användes för att 
visualisera ansvarsfördelningen. Eskilstunakartan är kommunens egen karttjänst som 
visualiserar platsbunden information i Eskilstuna kommun. I kartmenyn går det att visa 
på vilket underhåll som sker just nu och samt vilken nämnd eller bolag som ansvarar 
för underhållet.  

3.1.2 Planeringsverktyg 
I intervjuer har det framhållits att nämnden, men anledning av dess stora omfång, har 
flera olika planeringsverktyg för att hantera underhållsplanering.  

 
1 Kommunfullmäktige, 2023-11-09 § 168 
2 Samhällsbyggnadsnämnden. 2023-05-14 § 122 
3 https://karta.eskilstuna.se/webb/  

https://karta.eskilstuna.se/webb/
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I-Binder 

Är det system som används för att vinterväghållning och vinterdriften. Det är ett 
molnbaserat planeringsverktyg som representanter från kommunen och entreprenörer 
för vinterväghållning har tillgång till. 

Plandisc 

Är ett digitalt verktyg för att illustrera samhällsbyggnadsnämndens årshjul. Systemet 
används inom hela verksamhetsområdet stadsmiljö. 

Geosemca 

Är nämndens systemstöd för grävtillstånd och kan hantera ansökningar, förlängning, 
remisshantering, loggning, uppföljning och debitering. Programmet används kring 
samtliga grävprocesser på kommunal mark. Systemet är baserat på kartor och GIS4. 
Vidare har systemet Eskilstunakartan som grund för all information.  

Cityworks 

Är ett GIS-baserat system som nämnden huvudsakligen använder sig för med att 
hantera infrastrukturanläggningar i stadsmiljö. Systemet används primärt för att hantera 
felanmälningarna, besiktningar och åtgärdshanteringar. 

Gatuinventering EKG 

Är ett verktyg som nämnden använder sig av för underhållsplanering av vägnätet. 
Systemet används för tillståndsbedömning av vägnätet och redovisa den tekniska 
livslängden av vägnätet samt förslagna åtgärder. I systemet framgår även tidsplan och 
budget för åtgärderna.  
Av intervju har det framhållits att det inte finns något heltäckande planeringsverktyg 
utan att ovan nämnda verktyg tillsammans utgör olika delar av planeringsverktygen. 
Det framhölls dock att det finns en dialog om att införa ett sammanhållet system. 

3.1.3 Bedömning 
Vår bedömning är att ansvar och roller i allt väsentligt för underhåll är tydligt 
definierade och dokumenterat i de styrande dokumenten.  
Bedömningen grundar sig på att det av nämndens reglemente framgår vilket ansvar de 
har för kommunens gatu- och vägnätverk. Vi ser positivt på att det framgår av 
delegationsordningen vem som mandat att fatta beslut.  
Vår bedömning är att det i allt väsentligt finns dokumenterade rutiner samt 
tillförlitliga och uppdaterade planeringsverktyg för att bedöma 
underhållsbehovet på gata/park/naturområde. 

 
4 Ett geografiskt informationssystem för att samla in, hantera, lagra, bearbeta och analysera geografisk 
data. 



 

 10 
© 2025 KPMG AB. All rights reserved. 

 
Document classification: KPMG Public 

Eskilstuna kommun 
 Granskning av kommunens underhåll av gata och park 
 
 2025-06-23 

Bedömningen grundar sig på att det av granskningen framkommit att 
samhällsbyggnadsnämnden har flera olika planeringsverktyg som de arbetar med för 
att bedöma och planera underhållsbehovet inom dess verksamhetsområde.  

3.2 Risk 
Av intervju har det framhållits att nämnden har genomfört en risk- och sårbarhetsanalys 
av sin verksamhet för att identifiera vilka samhällsviktig verksamhet de har. I samband 
med analysen framgick det i intervjuerna att nämnden gick igenom status på sina 
anläggningar.  
Av samhällsbyggnadsnämndens internkontrollplan för 2025 framgår det att en risk som 
berör att investeringsbeslut tas utan hänsyn till driftskonsekvenser på grund av att 
beräkning ej finns med i underlag till beslut vilket leder till framtida ofinansierade 
kostnader. Av riskens tillhörande beskrivningen framgår det att för att ha en attraktiv 
stad behövs underhåll av allmänna platser så som gator och torg samt skötsel av 
parker, naturområden och vattenområden. Vid nyinvesteringar är det således viktigt att 
nämnden beaktar en konsekvensanalys för drift och underhåll av staden för att 
säkerställa att den inte påverkas. Kontrollmomentet är att säkerställa att samtliga 
beslut om investeringar och detaljplaner innehåller en beskrivning av de ekonomiska 
konsekvenserna. Av internkontrollplanen framgår det att uppföljning av kontrollen ska 
ske under hösten 2025. Samtliga investeringsbeslut över 5 miljoner kronor för 
tidsperioden januari – 30 september ska kontrolleras. Det framgår dock ej vem som 
ansvarar för att genomföra uppföljningen.  
Slutligen framhölls det under intervju att det fanns ett speciellt fokus på kommunens 
lekplatser och att riskanalyser genom inventering årligen genomfördes på de 
kommunala lekplatserna.  

3.2.1 Bedömning 
Vår bedömning är att samhällsbyggnadsnämnden i allt väsentligt har genomfört 
en riskanalys för att identifiera potentiella problemområden inom 
underhållsområdet och implementerat åtgärder för att minska dessa risker. 
Bedömningen grundar sig på att nämnden har genomfört en risk- och sårbarhetsanalys 
för att identifiera vilka samhällsviktig verksamhet nämnden ansvarar för. Vidare grundar 
sig vår bedömning på att de i sin internkontrollplan för 2025 har inkluderat en risk som 
berör underhållsområdet. Vi noterar dock att det av internkontrollplanen inte framgår 
vem som ska genomföra kontroll av risken. Vidare noterar vi att det för perioden 1 
oktober 2025 – 31 december 2025 inte kommer att genomföras någon kontroll på 
investeringsbesluten.  

3.3 Kontrollaktivitet 

3.3.1 Underhållsplaner 
Av intervju har det framkommit att nämnden inte har någon underhållsplan som täcker 
in hela nämndens hela ansvarsområde.  
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En inventering har genomförts av kommunens gatu- och vägnätverk med syfte att ta 
fram ett underlag för vilka typer av insatser som kommer att behöva genomföras samt 
när de behöver ske. Med stöd av systemstödet Gatuinventering EKG har en 
tillståndsbedömning genomförts av kommunens hela vägnätverk där redovisning av 
teknisk livslängd samt föreslagna åtgärder, inklusive tidsplan och ekonomi framgår.  
Av intervju har det framkommit att det saknas en fastställd och sammanhållen 
underhållsplan för kommunens parker och naturområden. Det poängterades att 
kunskapen och kännedomen om underhåll vid park och naturenheten finns hos 
medarbetarna på enheten, men att denna inte är dokumenterad. Det framgick samtidigt 
att medarbetarna årligen genomförde en rondering av grönområdena för att utreda 
vilket underhåll som behöver genomföras. 

3.3.2 Prioriteringar 
Av intervju så poängterades det att de prioriteringar som görs baseras på de 
ekonomiska förutsättningarna som nämnden har samt möjligheterna för att upprätthålla 
en budget i balans. En omprioritering av underhållsarbetet genomförs enbart om en 
oförutsedd händelse sker där det finns risk för allmän fara.  
Något som framhölls under intervju var att en tuff vinter, som orsakat många potthål, 
kan resultera i att nämnden prioriterar om sin budget och minskar resurserna för det 
ordinarie underhållet till avhjälpande underhåll. Av nämndens delegationsordning 
framgår det enligt delegationspunkt 8.4 att förvaltningschefen har delegation att 
omfördela budget mellan områden och enheter, områdeschef har delegation att 
omfördela budget inom området och att enhetschef har delegation att omfördela 
budget inom enheten. Det framgår av delegationsordning att omfördelningen måste 
ske inom den angivna budgetramen. Av intervju har det framhållits att nämndens 
grundprincip är att inte omfördela några medel och att det var mycket sällan som 
nämnden gjorde det.  
Vidare framhölls det i intervju att inventeringen av nämndens anläggningar, gator och 
parker samt dialog med berörda enheter låg till grund för prioriteringar av 
underhållsarbetet. Dessa dialoger dokumenterades dock inte. 

3.3.3 Bedömning 
Vår bedömning är att det endast delvis finns fastställda underhållsplaner som 
täcker in hela beståndet och som säkerställer att både förebyggande och 
avhjälpande underhåll utförs i tid. 
Bedömningen grundar vi på att det av granskningen framkommit att det enbart är för 
gatu- och vägnätet som det finns fastställda underhållsplaner. Att uppge att kunskapen 
gällande underhållsplaneringen ligger hos individerna på respektive enhet ser vi som 
bristfälligt. Vi ser att det finns en risk att nämndens underhållsarbete blir 
personberoende och således riskerar att drabbas negativt vid personalomsättning.  
Vår bedömning är att det endast delvis finns grund för de prioriteringar som sker 
avseende underhållsarbetet. 
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Bedömningen grundar sig på att det saknas en tydlig prioritetsordning för hur nämnden 
hanterar och prioriterar underhållet. Vi har förståelse för att det ekonomiska läget är 
avgörande för prioriteringar av underhållet men gör bedömningen att en dokumenterad 
prioritetsordning hade underlättat och varit till stöd för nämnden i detta arbete. Vi ser 
det dock som positivt att det av delegationsordningen framgår vilka funktioner som har 
delegation att omfördela budgeten i de fall en omprioritering behöver genomföras.  

3.4 Information och utvärdering 
I intervju framhölls att information om underhållsbehov och genomförda 
underhållsåtgärder återrapporteras i samband med delårs- och årsredovisningen. 
Av delårsrapport 1 för 2024 framgår det att nämnden har för avsikt att inte prioritera 
bort underhållsåtgärder men att det finns en risk att vissa underhållsåtgärder kommer 
behöva prioriteras bort under verksamhetsåret och att nämndens underhållsskuld 
således byggs på. I delårsrapport 2 framgår det att budgetposterna för 
barmarkunderhåll samt drift och underhåll av lekplatser har genererat positiva 
budgetavvikelser. Vidare framgår det av delårsrapport 2 att nämnden hade en 
prognostiserad en negativ budgetavvikelse med 18,3 miljoner kronor. För att hantera 
budgetavvikelsen hade flera besparingsåtgärder implementerats. Av delårsrapport 2 
framgår att besparingsåtgärderna riskerar att ha en negativ inverkan på nämndens 
underhållsskuld då åtgärderna resulterade i en sämre skötsel och underhåll av den 
offentliga miljön. 
I samhällsbyggnadsnämndens verksamhetsberättelse för 2024 följs underhållsarbetet 
upp. Av berättelsen framgår att nämndens arbete med underhåll har påverkats negativt 
av det ekonomiska läget vilket resulterat i en sämre kvalitet samt en risk för att 
underhållsskulden byggts på. Med anledning av det ekonomiska läget har prioriteringar 
behövts genomföras vilket påverkat vilken typ av underhåll som nämnden har kunnat 
genomföra. Av verksamhetsplanen framkommer att nämnden inte har kunnat 
underhålla samtliga potthåll som uppstått under verksamhetsåret vilket resulterat i att 
nämnden fått motta klagomål. Vidare framgår det av verksamhetsberättelsen att 
underhållet av kommunens belysningsstolpar inte skett i enlighet med den planerade 
takten. 

3.4.1 Bedömning 
Vår bedömning är att det i allt väsentligt säkerställs att relevant information om 
underhållsbehov och utförda åtgärder rapporteras regelbundet till styrelsen och 
andra berörda parter.  
Bedömningen baseras på att granskningen har visat att nämnden har fått 
återrapportering om genomförda och relevanta underhållsbehov vid delårsboksluten 
samt genom verksamhetsberättelsen. Vi ser det som positivt att återrapporteringen 
även tar höjd för att prioriteringar kommer att behöva genomföras längre fram för att 
det inte ska öka nämndens underhållsskuld. 
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3.5 Uppföljning 

3.5.1 Utvärdering 
Av intervju har det framhållits att nämndens förvaltningschef närvarar vid samtliga 
sammanträden och har en genomgång av det ekonomiska läget för nämnden. Av 
samtliga styrelseprotokoll för 20255, bortsett från ett, framgår det att förvaltningschefen 
har varit närvarande vid styrelsesammanträdet och återrapporterat på den ekonomiska 
rapporten. Då det är en informationspunkt finns ingen tillhörande dokumentation av vad 
som de ekonomiska rapporterna har inkluderat eller om underhållskostnaderna har 
diskuterats specifikt. 
Vidare framhölls det i intervju att en medborgarenkät genomförs varje år för att 
undersöka hur Eskilstuna kommuns medborgare upplever kommunen. I 2024 års 
resultat av medborgarenkäten framkom att de som svarade på enkäten upplevde att 
det fanns förbättringsområden inom skötseln av gator och vägar. I relation till underhåll 
av gator och vägar mättes fyra indikatorer: 

• Skötsel av gator och vägar 

• Snöröjning av gator och vägar 

• Skötsel av gång- och cykelvägar 

• Snöröjning av gång- och cykelvägar 
Utfallet för de ovanstående indikatorerna var lägre än rikssnittet. Av intervju så 
framhölls det att resultatet av medborgarenkäten ligger till grund för nämndens arbete 
med underhåll.  
Vidare så framhölls det i intervju att nämnden inte följer upp så mycket på nyckeltal 
kopplat till underhåll. Det framhölls att nämnden har för avsikt att följa upp på nyckeltal 
men att det upplevs som utmanande att identifiera applicerbara nyckeltal. Det lyftes att 
nämnden har för avsikt att under 2025 titta på nyckeltalet driftkostnad kommunala 
bilvägar, kr/meter. Detta är ett nyckeltal som ska rapporteras till Kolada, och som andra 
kommuner har rapporterat in, men som Eskilstuna ännu inte har rapporterat in. Under 
2024 hade kommuner som liknande Eskilstuna6 en driftkostnad om 119 kr per meter av 
de kommunala bilvägarna. 

3.5.2 Budgetering 
Av intervju har det framhållits att nämnden har en stor underhållsskuld. Det 
poängterades att det finns en medvetenhet om nämndens underhållsskuld. Det 
framhölls att all budgetering inte utgår ifrån det faktiska behovet där viss verksamhet 
var tvungen att stå tillbaka, varav grönområden lyftes som ett sådant område, med 
anledning av det ekonomiska läget.  
Av nämndens verksamhetsplan för 2025 framgår även att utifrån det ekonomiska läget 
kommer nämnden behöva anpassa ambitionsnivån där prioriteringar kommer att 

 
5 2025-01-15, 2025-02-06, 2025-03-12, 2025-04-24, 2025-05-22 
6 Borlänge, Järfälla, Kristianstad, Södertälje 



 

 14 
© 2025 KPMG AB. All rights reserved. 

 
Document classification: KPMG Public 

Eskilstuna kommun 
 Granskning av kommunens underhåll av gata och park 
 
 2025-06-23 

behöva genomföras bland insatserna som berör skötsel, underhåll, och utsmyckning av 
torg- och parkmiljöer. Av verksamhetsplanen för 2025 framgår det att nämnden på sikt 
kommer att behöva en större budget för att på lång sikt kunna arbeta med underhåll av 
sina verksamheter och inte riskera att underhållsskulden växer för mycket. 
Vidare så lyfts en driftskostandskonsekvens in i detaljplanearbetet för allmän plats där 
ny allmän platsmark ska tillkomma, exempelvis nya gator och parkmark. 

3.5.3 Bedömning 
Vår bedömning är att det endast delvis genomförs regelbundna utvärderingar av 
processerna för underhåll för att säkerställa att de är effektiva, att budgeten följs 
och att nödvändiga justeringar görs. 
Bedömningen baseras på nämndens protokoll för 2025, där det har bekräftats att 
förvaltningsdirektören har informerat nämnden om det ekonomiska läget. Däremot 
finns det ingen dokumentation som visar att information om underhåll har utvärderats 
och delgivits nämnden.  Detta gör det svårt att spåra nämndens diskussioner kring 
underhåll. 
Vi ser dock positivt på att medborgarenkäten som genomförs varje år inkluderar frågor 
som berör underhåll av kommunens gator och vägar. Vi ser det som positivt att 
nämnden använder det som ett underlag för att samla in allmänhetens uppfattning om 
underhållet. Vi noterar samtidigt att det av Kolada framkommit att kommunen inte har 
rapporterat in information till nyckeltalet för driftkostnad kommunala bilvägar, kr/meter. 
Vi anser att det är en bra indikator för kommunen att titta på hur de ligger till både 
internt historiskt samt i en jämförelse mot andra kommuner.  
Vår bedömning är att budgetering av underhåll inte utgår från faktiskt 
underhållsbehov och att utfört underhåll inte är i paritet med identifierat 
underhållsbehov. 
Bedömningen grundar sig på att det framkommit av granskningen att det budgeterade 
underhållet inte är i nivå med det faktiska underhållsbehovet som nämnden har. Av 
verksamhetsplanen för 2025 framgår det att nämnden kommer behöva genomföra 
prioriteringar gällande underhåll och av genomförda intervjuer har det framhållits att 
nämnden har en underhållsskuld som riskerar att bli större.  
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4 Samlad bedömning och rekommendationer  
Syftet med granskningen har varit att bedöma om samhällsbyggnadsnämnden 
säkerställer ett ändamålsenligt underhåll av gator och vägar. 
Vår samlade bedömning utifrån granskningens syfte är att 
samhällsbyggnadsnämnden endast delvis säkerställer ändamålsenligt underhåll 
av gator, parker och naturområden. 
 
Se inledning samt respektive rapportkapitel för en mer detaljerad beskrivning. 
Utifrån resultatet av vår granskning rekommenderar vi samhällsbyggnadsnämnden 
att: 

- Säkerställa att det finns sammanhållna underhållsplaner för nämndens hela 
ansvarsområde 

- Säkerställa att det finns prioritetsordning för underhåll 
- Säkerställa att det regelbundet genomförs utvärderingar av nämndens 

underhållsskuld och underhållsbehov 
- Säkerställa att nämndens underhållsbudget resulterar i att nämnden får en 

hanterbar underhållsskuld. 
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